________________________________________________________________________________________________________ Rua Afonso Rodrigues nº48,

Centro, Encanto – RN  CEP: 59.905-000 -

 CNPJ:  08.355.760/0001-23 E-mail:licitacaoencanto@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 008/2022

Aos seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, após constatada a regularidade dos atos

procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA,

HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 008/2022, referente ao Processo

Administrativo nº 02050001/2022.

RESULTADO DA HOMOGAÇÃO

LICITANTE:  07.355.441/0001-55 - POSTO BOLIVEL LTDA

1 - LOTE 1 COMBUSTÍVEL

Item Descrição Marca Qtd Und V. Ref. V. Unit V. Total

1 Gasolina comum  FAN 90000.0 LT 7,7800 7,7800 700.200,0000

2 Diesel S 10 FAN 80000.0 LT 7,3600 7,3600 588.800,0000

3 Diesel Comum FAN 121000.0 LT 7,1500 7,1500 865.150,0000

Total do lote....................R$ 2.154.150,00

2 - LOTE 2 LUBRIFICANTE

Item Descrição Marca Qtd Und V. Ref. V. Unit V. Total

6 Óleo Lubrificante-

Balde C/20LTS
Mobil

Delvac
35.0 UND 552,6700 552,6700 19.343,4500

8 Óleo Hidráulico- Balde

C/20LTS- Máquinas
Mobil 68 30.0 UND 585,6700 585,6700 17.570,1000

9 Óleo ATF Lubrax 85.0 LT 43,0000 43,0000 3.655,0000

10 Solução Arla Balde

C/20LTS
Dulub 50.0 UND 122,5000 122,5000 6.125,0000

13 Óleo Lubrificante-

Caminhão Balde

C/20LTS

Top Turbo

Lubrax
15.0 UND 555,6700 555,6700 8.335,0500

14 Óleo diferencial 90

Balde C/20
Lubrax 30.0 UND 626,6700 626,6700 18.800,1000

mailto:licitacaoencanto@hotmail.com

________________________________________________________________________________________________________ Rua Afonso Rodrigues nº48,

Centro, Encanto – RN  CEP: 59.905-000 -

 CNPJ:  08.355.760/0001-23 E-mail:licitacaoencanto@hotmail.com

16 Graxa Balde de 20KG  Mobil 30.0 UND 809,3300 809,3300 24.279,9000

17 Fluído de Freio DOT 3

500ml
Vargas 140.0 LT 22,0000 22,0000 3.080,0000

18 Fluído de Freio DOT 4

500ml
Vargas 120.0 LT 32,5000 32,5000 3.900,0000

19 Óleo Lubrificante

motor Gasolina 1 L
Petronas 270.0 LT 48,6700 48,6700 13.140,9000

20 Óleo Lubrificante

motor Diesel 1 L
Petronas 1000.0 LT 81,0000 81,0000 81.000,0000

21 Óleo Lubrificante P/

Trator
Mobil 60.0 UND 638,3300 638,3300 38.299,8000

22 Óleo Lubrificante 140

1L
Uni 60.0 UND 207,6700 25,0000 1.500,0000

23 Óleo Lubrificante

Balde C/20LTS-

Ônibus

Ext. Turbo

Lubrax
55.0 UND 528,0000 528,0000 29.040,0000

Total do lote....................R$ 268.069,30

3 - LOTE 3 FILTROS

Item Descrição Marca Qtd Und V. Ref. V. Unit V. Total

4 Filtro de Ar Para

Máquinas
TECFIL 15.0 UND 90,6700 90,6700 1.360,0500

5 Filtro de Óleo-

Máquinas
TECFIL 15.0 UND 39,3300 39,3300 589,9500

7 Filtro de Combustível-

Máquinas
TECFIL 50.0 UND 42,1700 42,1700 2.108,5000

11 Filtro de Ar- Caminhão  TECFIL 15.0 UND 85,3300 85,3300 1.279,9500

12 Filtro de Óleo-

Caminhão
TECFIL 15.0 UND 58,6700 58,6700 880,0500

15 Filtro de Combustível-

Caminhão
TECFIL 25.0 UND 53,5000 53,5000 1.337,5000

24 Filtro de Ar- Ônibus   TECFIL 50.0 UND 96,0000 96,0000 4.800,0000

25 Filtro de Óleo -Ônibus  TECFIL 50.0 UND 53,3300 53,3300 2.666,5000

26 Filtro de Combustível-

Ônibus
TECFIL 80.0 UND 73,6700 73,6700 5.893,6000

mailto:licitacaoencanto@hotmail.com

________________________________________________________________________________________________________ Rua Afonso Rodrigues nº48,

Centro, Encanto – RN  CEP: 59.905-000 -

 CNPJ:  08.355.760/0001-23 E-mail:licitacaoencanto@hotmail.com

27 Filtro Lubrificante Fiat

Argo
TECFIL 60.0 UND 21,0000 21,0000 1.260,0000

28 Filtro Lubrificante Onix  TECFIL 70.0 UND 18,3300 18,3300 1.283,1000

29 Filtro Lubrificante Fiat

Uno
TECFIL 60.0 UND 18,3300 18,3300 1.099,8000

30 Filtro Lubrificante Palio  TECFIL 60.0 UND 18,3300 18,3300 1.099,8000

Total do lote....................R$ 25.658,80

Homologado para POSTO BOLIVEL LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 07.355.441/0001-55, pelo melhor valor de R$

2.447.878,10 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e sete mil, oitocentos e setenta e oito reais e dez centavos), em

06/06/2022.

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

mailto:licitacaoencanto@hotmail.com